
Smlouva o dílo 
dle ust. § 536 a násl. zák.č. 513 /1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů   
 
 

I. Smluvní strany 
 
Zhotovitel :            LightPlus8, s.r.o.  
Se sídlem :                  Eliášova 19, 160 00 Praha 6  
IČO:                            28406591 
DIČ:                            CZ28406591 
Zastoupený: p. Janem Pospíšilem, jednatelem společnosti – osobou oprávněnou jednat ve   
                                    smluvních záležitostech a ve věcech technických, tel : 251 628 291, mobil 

777 732 038 
 
(dále jen zhotovitel)  na straně jedné  
 
a  
 
 
Objednatel:  Městské kulturní středisko Lidový dům Blovice             
Se sídlem :    Bělohrobského 78, 33601 Blovice                
IČ:    45330549          
DIČ:               
Zastoupený :  pí Ladislavou Krňoulovou, ředitelkou            
Kontaktní osoba :          Ladislava Krňoulová, mobil 737740174 
 
  
(dále jen objednatel) na straně druhé  
 
 

         II. Předmět smlouvy  
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za 
něj zhotoviteli sjednanou cenu.          
 
Dílem se rozumí provedení výměny osvětlovacího pultu, včetně stmívacích jednotek v Městském 
kulturním středisku na adrese Bělohrobského 78, 336 01  Blovice, tj. demontáž stávajícího zařízení 
objednatele, vč. jeho likvidace, a dodávka a montáž nového zařízení, v rozsahu nabídky zhotovitele č. 
16NA00061 ze dne 24.1.2017, jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.   
Součástí plnění zhotovitele je i zaškolení pracovníků objednatele v obsluze dodaného zařízení.    
 
2. Montáž dodaného zařízení bude provedena v souladu s příslušnými právními předpisy a 
technickými normami. 
  
3. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla od 
zhotovitele.  
 

III. Cena díla  
 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 146.988,- Kč bez 21% DPH. Celková kupní cena 
včetně 21% DPH je 177.855,- Kč.  
 



2. Daň z přidané hodnoty bude zhotovitelem stanovena ve výši odpovídající zákonné úpravě platné 
v době zdanitelného plnění.  
 
3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy na cenu díla.  
 
4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena po předání díla objednateli, a to  na základě faktury zhotovitele  
předané objednateli nejdříve při předání díla. Splatnost faktury bude činit 14 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli.  
 
5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.  
 
6. V případě, že bude faktura předložena předčasně nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti 
dohodnuté podle této smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, je objednatel oprávněn 
vrátit fakturu zhotoviteli do 5 dnů ode dne, kdy mu byla předložena. V takovém případě zhotovitel 
vystaví novou fakturu s novým datem splatnosti a do uplynutí data splatnosti této faktury není 
zhotovitel v prodlení s placením faktury.  
 

 
 IV. Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 3.7.2017 do 14.7.2017.  
 
2. Den skutečného zahájení prací zhotovitel oznámí objednateli alespoň 1 pracovní den předem.  
 
3. Dílo může být dokončeno a předáno i před sjednaným termínem dokončení.  
 
 

V. Další podmínky plnění  
 
1. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění díla příslušné bezpečnostní, požární a hygienické 
předpisy.  
 
2.  Zhotovitel je povinen zajistit si na svůj náklad likvidaci veškerého odpadu, který vznikne při 
provádění díla.  
 
3. Zhotovitel je povinen odstranit z místa provádění díla všechny své věci , které použil při provádění 
díla,  a vzniklý odpad nejpozději v den předání díla objednateli.    
 
4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli v potřebném rozsahu přístup do svých prostor a 
provádění díla, a to počínaje zhotovitelem oznámeným dnem zahájení prací do doby předání díla,  
vždy od 6°°  do 22°°hodin.   
 

VI. Předání a převzetí díla  
 
1. Zhotovitel splní svůj závazek řádným ukončením díla a předáním jeho předmětu objednateli.  
 
2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli dokončení díla a navrhovaný termín jeho předání alespoň 
jeden pracovní den předem.  
 
3. Zhotovitel je povinen připravit a předat při předání díla objednateli tyto doklady, všechny v českém 
jazyce :   
- prohlášení o shodě dle zák. 22/1997 Sb. v platném znění, na použité komponenty, 
- návody k použití a údržbě,  
- doklady prokazující likvidaci demontovaného zařízení . 
 



Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání a 
převzetí.   
 
4. Při přejímacím řízení bude předmět díla komplexně vyzkoušen. Zároveň bude provedeno zaškolení 
obsluhy. Podmínkou převzetí díla objednatelem je úspěšné vyzkoušení díla a provedení zaškolení.   
 
5. O přejímacím řízení bude sepsán protokol o předání a převzetí díla, v němž objednatel výslovně 
uvede, zda dílo přebírá či nikoliv.  
 
6. Místem předání díla je místo jeho provádění. 
  

 
VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost  

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo  a jeho jednotlivé komponenty bude bez faktických vad a prvních 
vad, zejména že bude mít veškeré vlastnosti deklarované zhotovitelem.     
 
2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. § 563 odst. 2 ve spojení s ust. § 429 a násl. obchodního 
zákoníku objednateli záruku na jakost díla spočívající v tom, že dílo a jeho jednotlivé komponenty 
bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. 
Záruční doba činí 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.   
 
3. Vady díla bude objednatel uplatňovat u zhotovitele. Reklamace musí mít písemnou formu a musí 
v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. Reklamace bude zhotovitel zaslána poštou na 
adresu sídla zhotovitele či faxem na číslo : 251 628 291 
 
4. V reklamaci uplatní kupující jedno z práv z odpovědnosti za vady, které odpovídají úpravě 
obchodního zákoníku.  
 
5. V případě, že zhotovitel obdrží reklamaci kupujícího, je povinen se k ní bez zbytečného odkladu 
vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává nebo v případě, že ji neuznává, uvést, z jakého důvodu tomu tak 
je.  
 
6. Požaduje-li objednatel odstranění oznámené vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit nejpozději 
do 14 dnů ode dne, kdy mu byla vada oznámena.  
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. 
 
2. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem smluvní strany považují zejména prodlení objednatele 
se zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele  na cenu díla delší než třicet dnů.    
 
3. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem smluvní strany považují :  
a) prodlení zhotovitele s provedením díla delší než sedm dnů;  
b) opakované porušeni povinnosti  uvedené v odst. 1 čl. V. této smlouvy.    
 
4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případech dle ust. § 550 obchodního zákoníku 
a dále bylo-li insolvenčním soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele či byl - li návrh na 
zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele či vstoupil-li zhotovitel do 
likvidace či zanikl.  
 
5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a musí být druhé straně doručeno.  
 



6. Po doručení oznámení o odstoupení musí smluvní strana, které je odstoupení určeno, bez 
zbytečného odkladu sdělit smluvní straně, která odstoupení vyhotovila, zda odstoupení od smlouvy 
uznává či nikoli. Neučiní –li tak do 7 pracovních dnů od doručení oznámení o odstoupení, platí že toto 
odstoupení uznává.  
 
7. V případě, že bude odstoupení uznáno či bude pravomocně rozhodnuto o tom, že odstoupení je 
účinné, vrátí si smluvní strany již poskytnutá plnění,  a to do pěti dnů poté, co bude úkon odstoupení 
postaven najisto. 
 

IX. Smluvní pokuty 
 
1. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla sjednávají smluvní strany povinnost zhotovitele 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,5 % ze sjednané  ceny díla vč. DPH  za každý 
započatý den prodlení.  
 
2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady sjednávají smluvní strany povinnost 
zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze sjednané  ceny díla vč. DPH  za 
každý den prodlení, a to za každou včas a řádně neodstraněnou vadu, za niž zhotovitel odpovídá.  
 
3. Objednatel se zavazuje v případě svého prodlení se zaplacením ceny díla zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
 
4. Smluvní pokuty dle předchozích odstavců jsou splatné na základě faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost těchto faktur bude činit 21 dnů ode dne 
jejich doručení povinné smluvní straně.  
 
5. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, vzniklé této smluvní straně porušením povinnosti smluvní pokutou 
zajištěné, a to ani ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 

                X. Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou, včetně otázek v této 
smlouvě výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 513/1991 Sb. obchodním zákoníkem, v platném 
znění.  
 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.  
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  
 
4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 
 
 
 
V Praze dne  8.2.2017      V Blovicích dne  8.2.2017 
 
Za zhotovitele :        Za objednatele :  
 
 
 
............................................      ................................................. 
   Jan Pospíšil, jednatel              Ladislava Krňoulová, ředitelka MKS Blovice 


